
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2605     /B19        Giovinazzo 10 agosto 2020 

 

Al DSGA  

Ai docenti 

Al personale ATA 

al Presidente del Consiglio di Istituto 

ai genitori (tramite sito web) 

al sito web 

All’Albo pretorio dell’istituto  

All’Amministrazione trasparente dell’istituto - Sezione Provvedimenti 

agli Atti 

 

Oggetto: Aggiornamento disposizioni relative a Misure urgenti di contenimento del contagio 

sull'intero territorio nazionale– DPCM 8agosto 2020  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM 8 agosto 2020contenente aggiornamento delle misure per il contenimento del contagio; 

TENUTO CONTO della presenza in servizio del personale ATA in base al piano ferie relativo all’a.s. 

2019/20, predisposto dal Dsga; 

CONSIDERATA la sospensione delle attività didattiche fino al 23 settembre 2020, come da Calendario 

Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 49 del 21/07/2020 e pubblicato con decreto 

n. 2449/A34 del 22/07/2020; 

PREVEDENDO le necessarie attività propedeutiche all’avvio dell’anno scolastico, sia per quanto 

riguarda le riunioni collegiali, che l’organizzazione e la pulizia degli spazi didattici; 

 

DETERMINA 

 

 La presenza del personale amministrativo è determinata da attività indifferibili connesse all’avvio 

del nuovo anno scolastico, assicurandoalle persone che lavorano adeguati livelli di protezione nel 

rispetto delle indicazioni dell’art.1 comma 3; 

 La presenza dei collaboratori scolastici nei plessi, avendo già fruito delle ferie e dei permessi, è 

determinata dalla necessità di organizzare e pulire gli spazi didattici e controllare gli accessi del 

pubblico alla sede degli uffici amministrativi in Viale A. Moro, 4; 

 L’accesso al pubblico resta regolamentato come da disposizioniprot. n. 1275 del 18 marzo 2020 

“Servizio al pubblico.Sul sito web dell’istituzione scolastica vengono resi noti gli indirizzi e-mail 

attraverso i quali l’utenza potrà richiedere informazioni ed inoltrare istanze. A tal proposito si 

indicano gli indirizzi e-mail di riferimento (baic891003@istruzione.it; 

baic891003@pec.istruzione.it ). Il ricevimento dell’utenza è sospeso sino alla data di cessazione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid- 2019. In caso di indifferibili necessità, non risolvibili in 

modalità di lavoro agile, il ricevimento dell’utenza sarà assicurato in presenza e previo 

appuntamento” e da disposizioniprot. n. 1349 del 2 aprile 2020 “Si ribadisce pertanto che 

l’utenza può contattare gli uffici amministrativi chiamando, dal lunedì al venerdì ore 9.30-12-

30, al numero telefonico della scuola 080/3945234 oppure inviando email agli indirizzi Peo 

baic891003@istruzione.it e Pec baic891003@pec.istruzione.it.”; 



 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 La riunione degli organi collegialiè prevista in presenza, nel caso si possano rispettare le norme di 

distanziamento prescritte, oppure in modalità telematica in base all’art.1 comma 3 lett. r) del 

DPCM 8 agosto 2020; 

 L’accesso di personale estraneo all’amministrazione, come tecnici, manutentori, fornitori ecc., 

avverrà previo appuntamento concordato con la Direzione degli Uffici Amministrativi e nel 

rispetto delle misure di distanziamento e dell’uso dei dispositivi di protezione individuale. 

 

Tali disposizioni sono vigenti fino al 7 settembre 2020, come da art. 12 Disposizioni finali del DPCM 8 

agosto 2020. 

 

E’ anche possibile consultare il documento ufficiale e prendere visione delle misure per la prevenzione in 

allegato sul sito della scuola www.icdonbavaromarconi.edu.it nella home page. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 
                              “ Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                ai  sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39/1993” 

 

http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/

